Diário Oficial
MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO - MA

TERCEIROS

     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 371 :: SEGUNDA, 13 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO ....................................................................................................................1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO N.º 036/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO

N.º 002/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

001/2022/COMPRASNET/LAJEADO NOVO. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CNPJ/MF 01.598.548/0004-90 e CONTRATADA: RADION C GONÇALVES, CNPJ nº 09.400.958/0001-

44, sediada na Avenida Central, 338, Centro, nesta cidade de Lajeado Novo - MA. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível automotivo, do tipo ÓLEO

DIESEL S10, obedecidas as condições definidas na Ata de Registro de Preços. AMPARO LEGAL: O

presente contrato tem fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº

123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto

Federal nº 7.892/2013, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993; no

Termo de Referência e nos elementos constantes do Processo Administrativo respectivo. VALOR: R$

146.596, 50 (cento e quarenta e seis mil e quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta

centavos). VIGÊNCIA: o prazo final da vigência se dará na data de 31/12/2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte

disponibilidade orçamentária: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDO

MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária: 12.122.0012.02.044 - Manutenção do Fundo

Municipal de Educação,  3.3.90.30.00 - Material de consumo -12.361.0012.2.087-Manutenção do

Transporte Escolar   3.3.90.30.00 -  Material de Consumo - 12.361.0012.2.073 - Manutenção do Ensino

Fundamental - FUNDEB 30%   -  3.3.90.30.00      Material de Consumo - 12.365.0012.2.071 -

Manutenção do Ensino Infantil - Pré-Escola - FUNDEB 30%   -  3.3.90.30.00 Material de Consumo -

12.365.0012.2.071 – Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB 30 % - 3.3.90.30.00  - Material

de Consumo - 12.365.0012.2.071 - Manutenção do Ensino de Jovens e Adultos - FUNDEB 30%    -

3.3.90.30.00      Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: ANTÔNIO MANOEL

ALMEIDA DE SOUZA - Secretário Municipal de Educação de Lajeado Novo - MA, CPF/MF nº

017.549.483-59 e o contratado RADION COSTA GONÇALVES - CPF nº 493.587.153-91. DATA DA

ASSINATURA: 13 de junho de 2022. EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA EM 13/06/2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d5f4cea4aa474fd312045acc1757149e6a85369

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org